ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0^. 09, Л^ЛГ № /г^Л
г. Грозный

''''4^^^^^^^f.i^:v.T^:^'&^z^^'&

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской
Республики в соответствие с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о республиканской системе управления охраной
труда в Чеченской Республике, утвержденное постановлением Правительства
Чеченской Республики от 4 июня 2004 года № 43 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 25 ноября 2008 года № 214,
от 8 декабря 20П года № 205, от 1 февраля 2016 года № 3, от 26 июня 2018 года
№ 126, от 24 июля 2020 года № 165), следующие изменения:

а) абзац седьмой подпункта 3.3.1 признать утратившим силу;
б) в подпункте 5.1.1:
1) абзацы третий и седьмой признать утратившими силу;
2) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«оказывает информационную помощь организациям в вопросах

приобретения средств индивидуальной защиты;»;
3) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«осуществляет государственную экспертизу условий труда в целях

оценки качества проведения специальной оценки условий труда, правильности
предоставления работникам гарантий и компенсаций за работу с вредными и
(или) опасными условиями труда, фактических условий труда работников;»;

4) абзацы двенадцатый, пятнадцатый, двадцать первый и двадцать
третий признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

% $ •

Заместитель ПредсеЖ^л ' ' ' / f t А.А. Магомадов

•si.-.> •-